АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015
          № 82
Об утверждении Среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2016 – 2018 годы
В соответствии с Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2016 – 2018 годы согласно приложениям №№1-2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Глава поселения
И.А.Комарова
Балабанова Анна Сергеевна
8 (38 254) 9 42 00

Приложение 1 к постановлению

Администрации Новогоренского

сельского поселения

от 30.10.2015 г. № 82
Среднесрочный финансовый план

муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

на 2016 - 2018 годы

                                                                                                                                     (тыс. рублей)

Показатели
	Текущий финансовый год

(оценка)

Очередной
финансовый
год,
прогноз
	Плановый период

	очередной
финансовый
год + 1,
прогноз
	очередной
финансовый
год + 2,
прогноз

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Доходы - всего
	8 617,0
	5 686,0
	5 631,0
	5 643,0

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые
доходы
	673,8
	686,2
	642,3
	677,0

	1.2. Безвозмездные поступления
	7 943,2
	4 999,8
	4 988,7
	4 966,0

	из них:

	1.2.1. Безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
	7 943,2
	4 999,8
	4 988,7
	4 966,0

	1.2.2. Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Расходы - всего
	8 617,0
	5 686,0
	5 631,0
	5 643,0

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	1 905,41
	1 453,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обслуживание государственного и
муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие
стоимость основных средств
	174,06
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в
общей сумме доходов бюджета
	2,02
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования
дефицита бюджета, сальдо
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	6.1. Остаток задолженности по
выданным муниципальным
гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению

Администрации Новогоренского

сельского поселения

от 30.10.2015 г. № 82
Бюджетные ассигнования по главным распорядителям бюджета
МО «Новогоренское сельское поселение» на 2016-2018 годы

(тыс.рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Очеред-ной 2016 год
	Плановый период

	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5 686,0
	5 631,0
	5 643,0

	1. Администрация Новогоренского сельского поселения
	901

	5 686,0
	5 631,0
	5 643,0

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 377,0
	3 377,0
	3 377,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	885,0
	885,0
	885,0

	Непрограммное направление расходов

	0102
	98 0 00 00000

	885,0
	885,0
	885,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102
	98 0 01 00000

	885,0
	885,0
	885,0

	Глава муниципального образования

	0102
	98 0 01 10000

	885,0
	885,0
	885,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления

	0102
	98 0 01 10001

	885,0
	885,0
	885,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0102
	98 0 01 10001
	100
	885,0
	885,0
	885,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0102
	98 0 01 10001
	120
	885,0
	885,0
	885,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 365,3
	2 365,3
	2 365,3

	Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Новогоренское сельское поселение""

	0104
	35 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Переподготовка и повышение квалификации

	0104
	35 0 01 00003

	10,0
	10,0
	10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0104
	35 0 01 00003
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	35 0 01 00003
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Непрограммное направление расходов

	0104
	98 0 00 00000

	2 355,3
	2 355,3
	2 355,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0104
	98 0 01 00000

	2 355,3
	2 355,3
	2 355,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления

	0104
	98 0 01 00001

	2 281,3
	2 281,3
	2 281,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	98 0 01 00001
	100
	1 937,0
	1 937,0
	1 937,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	98 0 01 00001
	120
	1 937,0
	1 937,0
	1 937,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00001
	200
	338,5
	338,5
	338,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00001
	240
	338,5
	338,5
	338,5

	Иные межбюджетные ассигнования

	0104
	98 0 01 00001
	800
	5,8
	5,8
	5,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0104
	98 0 01 00001
	850
	5,8
	5,8
	5,8

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно

	0104
	98 0 01 00002

	64,0
	64,0
	64,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	98 0 01 00002
	100
	64,0
	64,0
	64,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	98 0 01 00002
	120
	64,0
	64,0
	64,0

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	0104
	98 0 01 00008

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00008
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00008
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды

	0111

	88,0
	88,0
	88,0

	Непрограммное направление расходов

	0111
	98 0 00 00000

	88,0
	88,0
	88,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	98 0 00 00200

	88,0
	88,0
	88,0

	Иные межбюджетные ассигнования

	0111
	98 0 00 00200
	800
	88,0
	88,0
	88,0

	Резервные средства

	0111
	98 0 00 00200
	870
	88,0
	88,0
	88,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	38,7
	38,7
	38,7

	Непрограммное направление расходов

	0113
	98 0 00 00000

	38,7
	38,7
	38,7

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	98 0 09 00000

	38,7
	38,7
	38,7

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113
	98 0 09 00702

	3,3
	3,3
	3,3

	Иные межбюджетные ассигнования

	0113
	98 0 09 00702
	800
	3,3
	3,3
	3,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0113
	98 0 09 00702
	850
	3,3
	3,3
	3,3

	Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

	0113
	98 0 09 00717

	26,4
	26,4
	26,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00717
	200
	26,4
	26,4
	26,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00717
	240
	26,4
	26,4
	26,4

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113
	98 0 09 00721

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00721
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00721
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	98 0 09 00724

	4,0
	4,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00724
	200
	4,0
	4,0
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00724
	240
	4,0
	4,0
	4,0

	Национальная экономика

	0400

	318,0
	263,0
	275,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	318,0
	263,0
	275,0

	Непрограммное направление расходов

	0409
	98 0 00 00000

	318,0
	263,0
	275,0

	Выполнение других обязательств государства

	0409
	98 0 09 00000

	318,0
	263,0
	275,0

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	0409
	98 0 09 00720

	318,0
	263,0
	275,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0409
	98 0 09 00720
	200
	318,0
	263,0
	275,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0409
	98 0 09 00720
	240
	318,0
	263,0
	275,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	528,0
	528,0
	528,0

	Благоустройство

	0503

	528,0
	528,0
	528,0

	Непрограммное направление расходов

	0503
	98 0 00 00000

	528,0
	528,0
	528,0

	Выполнение других обязательств государства

	0503
	98 0 09 00000

	528,0
	528,0
	528,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	98 0 09 00712

	438,0
	438,0
	438,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00712
	200
	438,0
	438,0
	438,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00712
	240
	438,0
	438,0
	438,0

	Расходы на организацию уличного освещения

	0503
	98 0 09 00718

	90,0
	90,0
	90,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00718
	200
	90,0
	90,0
	90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00718
	240
	90,0
	90,0
	90,0

	Культура и кинематография

	0800

	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Культура

	0801

	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Непрограммное направление расходов

	0801
	98 0 00 00000

	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Расходы на обеспечение учреждений, организаций  культуры и мероприятия в области культуры

	0801
	98 0 04 00000

	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Организация осуществления части переданных полномочий в области культуры

	0801
	98 0 04 00716

	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Иные бюджетные ассигнования

	0801
	98 0 04 00716
	800
	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Резервные средства

	0801
	98 0 04 00716
	870
	1 453,0
	1 453,0
	1 453,0

	Физическая культура и спорт

	1100

	10,0
	10,0
	10,0

	Физическая культура

	1101

	10,0
	10,0
	10,0

	Непрограммное направление расходов

	1101
	98 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Выполнение других обязательств государства

	1101
	98 0 09 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия в области физической культуры и массового спорта

	1101
	98 0 09 00719

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	1101
	98 0 09 00719
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	1101
	98 0 09 00719
	240
	10,0
	10,0
	10,0